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Jeg vil godt have lov at citere en gang til fra 
. Jyllands-Posten: 

Regeringen er klar til at give sindslidende 
hjælp og økonomisk støtte, hvis de rammes util- 
sigtet af kontanthjælpsloftet. Det bebudede 
statsminister Anders Fogh Rasmussen (V) på sit 
pressemøde i går, efter at De Konservative i 
morgenavisen Jyllands-Posten lørdag åbnede 
for, at psykisk syge på kontanthjælp skal fritages 
eller kompenseres for at blive trukket i offentlige 
ydelser som følge af kontanthjælpsloftet. 

Kl. 13.35 
Jeg skal spørge statsministeren, om det løfte, 

der blev givet den 13.-14. december, om at give 
økonomisk hjælp til de sindslidende, som bliver 
ramt af de her ydelsesforringelser, er trukket til- 
bage. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Der er ikke noget som helst, der er trukket tilba- 
ge. Men jeg vil ikke hænges op på, hvordan for- 
skellige medier udlægger, hvad der bliver sagt. 
Derfor har jeg i dag gjort mig den ulejlighed at 
lave en fuldstændig udskrift af, hvad jeg rent 
faktisk har sagt på pressemødet. For jeg har set, 
at der er nogle, der har fået det galt i halsen. 

Udtalelserne, som jeg kom med, er krystalkla- 
re, nemlig punkt 1, at kontanthjælpsloftet står 
fast. Og punkt 2, at skulle der være grupper, 
som utilsigtet er kommet i klemme, f.eks. sinds- 
lidende, må man finde en løsning på det, men 
ikke ved at ændre kontanthjælpsloftet. 

Det er det, vi har bedt socialministeren om at 
kigge på, og hvis socialministeren ved den un- 
dersøgelse konstaterer, at der er noget at gøre, 
vil socialministeren komme med et udspil i løbet 
af foråret. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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4) Til statsministeren af: 
Lise von Seelen (S): 
»Når det fremgår af medierne efter statsministe- 
rens pressemøde den 13. december 2005, at so- 
cialministeren ville få til opgave at undersøge, 
hvor mange sindslidende der rammes af kon- 
tanthjælpsloftet, og samtidig komme med for- 
slag til en særordning for psykisk syge, vil stats- 
ministeren oplyse, om denne oplysning på pres- 
semødet fortsat står ved magt, og om han har 
bedt socialministeren om at undersøge antallet 

af sindslidende, der rammes af kontant- 
hjælpsloftet?« 

Lise von Seelen (S): 
Begrundelsen bygger på det samme, nemlig 
pressemødet den 13. december, hvor statsmini- 
steren nævner, at særlige grupper eventuelt kan 
tages ind, og at man kan tage særlige hensyn i 
forhold til kontanthjælpsloftet. Jeg har i mit 
spørgsmål spurgt, om statsministeren har fulgt 
op på tilsagnet om grupperne over for socialmi- 
nisteren, og det har jeg forstået fra det tidligere 
spørgsmål at statsministeren har. Det bliver 
nævnt, at man vil vende tilbage til det i løbet af 
foråret. 

Enhver af os, der arbejder med socialpolitik- 
ken, ved, at det her spørgsmål betyder meget for 
rigtig mange mennesker, som er i en sårbar situ- 
ation, og jeg vil gerne spørge statsministeren, 
om vi kan komme det lidt nærmere end at sige i 
løbet af foråret. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Nej, det kan vi ikke komme meget nærmere, for 
det er det, vi planlægger efter. Vi kan ikke sætte 
en præcis dato på. 

Men for at gentage, hvad jeg allerede har sva- 
ret, så har jeg bedt socialministeren om at se på 
initiativer, der kan bidrage til at forbedre sindsli- 
dendes livsvilkår og fremme deres muligheder 
for beskæftigelse. Vi kan ikke sige på dato, hvor- 
når socialministeren vil have afsluttet den un- 
dersøgelse, så jeg må gentage, at det bliver i lø- 
bet af foråret. 

Lise von Seelen (S): 
I den ventetid, der er, ved vi godt at mennesker, 
der er sårbare, kan blive yderligere belastet net- 
op ved at gå og vente. 

Jeg vil gerne spørge statsministeren, om han 
deler mit synspunkt om, at der faktisk er men- 
nesker i den gruppe af psykisk syge, hvis syg- 
domsforløb kan forværres radikalt af, at de ram- 
mer kontanthjælpsloftet eller unødigt lader sig 
presse ud på et arbejdsmarked som følge af, at 
regeringen eventuelt fortsætter den politik. Det 
kan være et sværere vilkår i forhold til sygdoms- 
forløbet, end de måske behøver at have. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Det tør jeg selvfølgelig ikke afvise, men det er 
naturligvis også aspekter, der indgår i socialmi- 
nisterens vurdering af den her sag. 


